
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 1/9 

 

Kupní smlouva na pořízení produktů Oracle, evidenční číslo ČNB: 92-308-22 (dále jen 

„Kupní smlouva“) 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany  

 

Název:   Česká národní banka 

se sídlem:  Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

zastoupená/ý:  Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

a 

Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO:   48136450 

DIČ:   CZ48136450 

kontaktní osoba: 

e-mail:   

 

(dále jen „Objednatel“)   

na straně jedné 

 

a 

 

název:    Neit Consulting s.r.o. 

se sídlem:  Washingtonova 1624/5, 110 000, Praha 1 – Nové město 

zastoupená/ý  Ing. Radkem Vojtou, jednatelem 

IČO:   27369871 

DIČ:   CZ27369871 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 108964 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 

č. účtu:   27369879/5500 

kontaktní osoba 

e-mail:   

 

(dále jen „Dodavatel“) 

na straně druhé 

 

(Objednatel a Dodavatel jednotlivě jako „Smluvní strana“ a společně jako „Smluvní strany“) 

uzavřely tuto Kupní smlouvu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v  platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 2/9 

Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Kupní smlouvě obsažených a v úmyslu být 

touto Kupní smlouvou vázány, dohodly se na následujícím znění Kupní smlouvy. 

 

Preambule 

Úvodní ustanovení 

1. Tato Kupní smlouva je smluvními stranami uzavřena na plnění veřejné zakázky, zadávané 

v dynamickém nákupním systému zavedeném pod názvem „Dynamický nákupní systém 

na  pořizování produktů Oracle“ (dále jen „DNS“). Systémové číslo této VZ na profilu MV 

CR (https://nen.nipez.cz/profil/MVCR) v Národním elektronickém nástroj (dále jen 

„NEN“) je N006/19/V00022700.   

2. Přistoupením k DNS se Dodavatel zavázal dodávat uvedená plnění též Objednateli 

uvedenému na titulní straně této Kupní smlouvy, a to za podmínek stanovených v této 

Kupní smlouvě. 

3. V DNS jsou uzavírány Kupní smlouvy v souladu s postupem upraveným v zákoně 

č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, tedy 

na základě písemné výzvy Objednatele k podání nabídky adresované všem Dodavatelům 

učiněné prostřednictvím NEN. 

4. S ohledem na skutečnost, že nabídka Dodavatele na výzvu byla vyhodnocena jako 

nejvýhodnější, uzavírají Smluvní strany tuto Kupní smlouvu. 

 

I. 

Předmět Kupní smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je dodávka zařízení „Exadata Database Machine X9M-2 High 

Capacity“ dle specifikace v Příloze 1 této smlouvy. Nedílnou součástí je instalace a 

konfigurace dle požadavků objednatele (připojení do LAN, konfigurace SW, oddělení 

jednotlivých prostředí s ohledem na maximální zabezpečení).  

2. Plnění dle odst. 1 proběhne v pěti fázích.  

 1. fáze je zaměřena na přípravu před instalací: 

- písemný návrh zabezpečení prostředí zejména s ohledem na KII (virtualizace, 

oddělení síťové komunikace; oddělení instancí), 

- písemný návrh instalací konkrétních verzí SW s ohledem na vzájemnou 

kompatibilitu a na kompatibilitu se stávajícím prostředím ČNB, 

- písemný návrh řešení migrace ze staré Exadaty s minimalizací odstávek. 

 2. fáze: zahrnuje instalaci zařízení a jeho základní zapojení (napájení, LAN).  

 3. fáze: zahrnuje především softwarovou konfiguraci zařízení, a to zejména s ohledem 

na návrh dle 1. fáze: 

- konfiguraci dodaného nebo převáděného SW (jedná se o databázové licence, licence 

RAC, ASM, Storage SW apod.) tak, aby došlo k oddělení prostředí kritické 

informační infrastruktury, provozní, testovací a vývojové části,  

https://nen.nipez.cz/profil/MVCR


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 3/9 

- základní instalace + KVM vytvoření 3 virtuálních prostředí na každém DB node, 

- instalaci databázového SW (Oracle HOME) zajišťuje objednatel, 

- instalace posledních verzí relevantních k platformě ČNB (OS, clusterware, RAC, 

ASM, ...), 

- příprava podmínek na instalaci DataProtector a HSM, 

- nastavení zrcadlení filesystémů (/xxx.u),  

- Asistence u nejméně 3 migrací databází, 

- Migraci ostatních databází zajišťuje objednatel. Dodavatel však může být vyzván 

k pomoci při řešení problémů, pokud by nastaly. Předpoklad délky migrace je 14 

dnů. 

Současně se provede testování navrženého způsobu migrace s minimalizací 

odstávek. Po provedení konfigurace a zprovoznění jedné testovací databáze bude 

sepsán protokol „o uvedení do provozu“, který potvrdí k tomu pověřené osoby 

Smluvních stran, 

 4.fáze: migrace  

- Rozdílové seznámení s novým prostředím (virtuální prostředí, RAC, 

clusterware,...), ukázky práce, 

- Zpracování dokumentace o instalaci, se zohledněním významných pracovních 

postupů (patchování apod.) a významných změn v havarijních plánech. 

 5. fáze proběhne po migraci většiny databází (zejména produkčních a KII) a zahrnuje 

závěrečné ladění (prohlídka logů, případné doporučení na změny parametrů/nastavení 

apod.) zejména s ohledem na bezpečnost a výkonnost (netýká se ladění výkonnosti 

jednotlivých databází/aplikací).  

K ukončení 4. a 5. fáze dojde na základě závěrečného protokolu, podepsaného k tomu 

pověřenými osobami Smluvních stran. 

3. Dodavatel je povinen zajistit dočasné licence pro souběh starého a nového řešení po 

dobu nejméně 3 měsíců počínaje dnem podpisu protokolu „o uvedení do provozu“. 

4.  Dodavatel se dále zavazuje poskytovat podporu k dodaným HW a SW prostředkům dle čl. 

I odst. 1 dle specifikace stanovené v rámci Přílohy 1 této smlouvy, a to od okamžiku podpisu 

protokolu „o uvedení do provozu“. 

 

II. 

Cena za plnění 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit Dodavateli cenu poskytnutého plnění, a to v rozsahu 

a způsobem stanoveným dále v této Kupní smlouvě, zejména potom v její Příloze č. 1. 

2. Smluvní strany se dohodly, že celková cena bez DPH za poskytnutí plnění dle této Kupní 

smlouvy činí 59 150 000,00 Kč, (slovy: padesát devět milionů jedno sto padesát tisíc korun 

českých), výše DPH činí 12 421 500,00 Kč, (slovy: dvanáct milionů čtyři sta dvacet jeden 

tisíc pět set korun českých), cena s DPH za poskytnutí plnění dle této Kupní smlouvy činí 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 4/9 

71 571 500,00 Kč, (slovy: sedmdesát jeden milion pět set sedmdesát jeden tisíc pět set korun 

českých), z toho: 

a) cena za dodání, instalaci a konfiguraci HW a SW prostředků, včetně dodatečných 

licencí dle čl. I odst. 3 této Kupní smlouvy činí 32 437 795,00 Kč (slovy: třicet dva 

miliony čtyři sta třicet sedm tisíc sedm set devadesát pět korun českých), výše DPH 

činí 6 811 936,95 Kč, (slovy: šest milionů osm set jedenáct tisíc devět set třicet šest 

korun českých a devadesát pět haléřů), cena s DPH za dodání, instalaci a konfiguraci 

HW a SW prostředků dle této Kupní smlouvy činí 39 249 731,95 Kč, (slovy: třicet 

devět milionů dvě stě čtyřicet devět tisíc sedm set třicet jedna koruna česká a devadesát 

pět haléřů); 

b) čtvrtletní paušální cena za poskytování podpory činí 1 335 610,25 Kč (slovy: jeden 

milion tři sta třicet pět tisíc šest set deset korun českých a dvacet pět haléřů), výše DPH 

činí 280 478,15 Kč, (slovy: dvě stě osmdesát tisíc čtyři sta sedmdesát osm korun 

českých a patnáct haléřů), cena s DPH za poskytnutí plnění dle této Kupní smlouvy činí 

1 616 088,40 Kč, (slovy: jeden milion šest set šestnáct tisíc osmdesát osm korun 

českých a čtyřicet haléřů). 

3. Podrobné vymezení celkové ceny za poskytnutí plnění dle předchozího odstavce tohoto 

článku Kupní smlouvy je uvedeno v Příloze č. 1 této Kupní smlouvy. Ceny podle odstavce 

2 zahrnují veškeré náklady vzniklé Dodavateli v souvislosti s plněním podle Kupní 

smlouvy.   

Ceny označené „dopředu na celé požadované období“ budou hrazeny po podpisu protokolu 

„o uvedení do provozu“ a nezahrnují záruku ani podporu.  

Ceny označené „kvartálně zpětně“ označují podporu.  

4. Pro přepočet ceny za plnění poskytnuté Dodavateli z USD / EUR na koruny české (Kč), bude 

použit kurz vyhlášený Českou národní bankou k datu uskutečnění zdanitelného plnění, 

nedohodne-li se Dodavatel s Objednatelem jinak. 

5. Ostatní podmínky vztahující se k platbě ceny za plnění poskytnuté Dodavatelem dle této 

Kupní smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny dále v této Kupní smlouvě a v Příloze 

č. 1 této Kupní smlouvy“. 

 

III. 

Doba a místo plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen objednat u společnosti Oracle plnění 

dle čl. I odst. 1 této Kupní smlouvy tak, že zahájení instalace může začít v roce 2022, ale k 

ukončení 3. fáze, tj. resp. k uvedení do provozu došlo nejdříve 1. 1. 2023.  

2. Dodavatel zajistí vlastní dodávku a potřebné realizační kroky tak, aby uvedení do provozu 

nastalo nejpozději 15. 2. 2023. 

3. Dodavatel je povinen ukončit realizaci 4. a 5. fáze nejpozději do 4 měsíců od uvedení do 

provozu, resp. podpisu protokolu „o uvedení do provozu“. 

4. Místem dodání plnění Dodavatele dle této Kupní smlouvy jsou objekty objednatele na 

adresách 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 5/9 

- Senovážná 864/3, 110 00 Praha 1 

- Strojírenská 175/25, 155 21 Praha 5. 

Zařízení se budou instalovat v obou lokalitách s tím, že další navazující instalační a 

konzultační činnosti budou probíhat v objektu na Praze 1. 

5. Objednatel si vyhrazuje možnost prodloužit lhůtu(y) uvedenou(é) v tomto článku, a to 

přiměřeně okolnostem, na základě písemné a odůvodněné žádosti Dodavatele, ve které 

Dodavatel doloží, že objektivně nemůže pokračovat v plnění dle této smlouvy z důvodu 

neposkytnutí povinné a nezbytné součinnosti Objednatelem, nebo z důvodu skutečností 

stojících na straně Dodavatele, které ani Dodavatel jednající s náležitou péčí nemohl 

předvídat a které sám nezpůsobil (včetně např. výpadku či zdržení v dodavatelsko-

odběratelském řetězci, výpadku v pracovní síle zhotovitele z důvodu opatření uložených 

orgány veřejné moci, nikoli však v důsledku protiprávního jednání Dodavatele, zdržení 

v plnění jiných smluvních partnerů Objednatele, kterého se plnění dle této smlouvy dotýká 

a které nebylo způsobeno Objednatelem). Žádost Dodavatele dle tohoto odstavce musí být 

Objednateli doručena v dostatečném předstihu před uplynutím lhůt(y) dle tohoto článku 

a musí obsahovat i návrh jejich prodloužení, ten však není pro Objednatele závazný. Úprava 

lhůt(y) bude provedena formou dodatku ke smlouvě. 

 

IV. 

Doba trvání a ukončení Kupní smlouvy 

1. Tato Kupní smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami. 

2. Smlouva se v části týkající se poskytování podpory dle čl. I odst. 4 uzavírá na dobu určitou, 

a to na dobu 5 let od okamžiku uvedení do provozu dle čl. I odst. 1. Výpovědní doba činí 

12 měsíců a počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé smluvní straně. 

3. Tato Kupní smlouva může být ukončena výhradně následujícími způsoby: 

1. písemnou dohodou Smluvních stran; 

2. odstoupením Objednatele od této Kupní smlouvy dle odst. 4 tohoto článku Kupní 

smlouvy; 

3. odstoupením Dodavatele od této Kupní smlouvy dle odst. 5 tohoto článku Kupní 

smlouvy. 

4. Objednatel může od této Kupní smlouvy okamžitě odstoupit, pokud: 

a) Dodavatel je v prodlení s poskytnutím jakéhokoliv plnění dle této Kupní smlouvy po 

dobu delší než patnáct (15) dnů; nebo 

b) Dodavatel je déle než patnáct (15) dnů v prodlení s odstraněním vad plnění dle této 

Kupní smlouvy, nebo opakovaně, tj. nejméně 3 krát, je v prodlení s odstraněním vad 

plnění dle této Kupní smlouvy. Smluvní strany činí nesporným, že chyby (bugy) 

softwarových produktů společnosti Oracle, dodávaných na základě této Kupní smlouvy, 

budou Dodavatelem odstraňovány v souladu s příslušnými podmínkami společnosti 

Oracle (v rámci My Oracle Support) a nepovažují se za vady plnění, pro které je 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 6/9 

Objednatel oprávněn od této Kupní smlouvy odstoupit dle článku IV odst.  3 písm. b) 

této Kupní smlouvy; 

c) kvalita či jakost plnění dodaného dle této Kupní smlouvy opakovaně, tj. nejméně 3 krát, 

vykáže nižší než smluvenou kvalitu či jakost;  

d) Dodavatel poruší svou povinnost dle této Kupní smlouvy a nezjedná nápravu ani 

v dodatečné lhůtě stanovenou mu Objednatelem, která nesmí být kratší deseti (10) dnů; 

e) Dodavatel je v likvidaci nebo vůči jeho majetku probíhá insolvenční řízení, v němž bylo 

vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo byl insolvenční návrh zamítnut proto, že majetek 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že 

majetek byl zcela nepostačující, nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních 

právních předpisů; 

f) Dodavatel není schopen poskytovat jakékoli plnění dle této Kupní smlouvy, a to ode 

dne, kdy Dodavatel písemně prohlásí, že není schopen jakékoliv plnění poskytovat; 

g) Objednatel zjistí, že Dodavatel nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával jakékoliv 

hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo 

někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení této Kupní smlouvy, nebo při 

provádění této Kupní smlouvy, nebo zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění 

zadávacího řízení této Kupní smlouvy, nebo provádění této Kupní smlouvy ke škodě 

Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné 

a  otevřené soutěže. 

5. Dodavatel může od této Kupní smlouvy okamžitě odstoupit v případě: 

a) prodlení Objednatele s úhradou ceny plnění dle této Kupní smlouvy nebo její části 

po dobu delší než třicet (30) dnů; 

b) porušení licenčních podmínek ze strany Objednatele, vymezených v příslušných 

licenčních podmínkách společnosti Oracle, kdy Objednatel nezjedná nápravu ani 

do třiceti (30) dnů ode dne obdržení písemného upozornění Dodavatele na takové 

porušení. 

6. Odstoupením od Kupní smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, 

ochrany informací, náhrady škody a ustanovení týkajících se takových práv a povinností, 

z jejichž povahy vyplývá, že trvají i po odstoupení.  

7. Jakýkoliv úkon, vedoucí k ukončení této Kupní smlouvy, musí být učiněn v písemné formě 

a je účinný okamžikem jeho doručení Dodavateli. Zákonné důvody pro ukončení této 

Kupní smlouvy nejsou shora uvedeným dotčeny. 

8. Výpověď a odstoupení od této Kupní smlouvy ze strany Objednatele nesmí být spojeno 

s uložením jakékoliv sankce k tíži Objednatele nebo Centrálního zadavatele. 

 

V. 

Platební podmínky 

1. Platba za poskytnuté plnění bude vždy prováděna bezhotovostním platebním převodem 

na základě daňového dokladu doručeného Dodavatelem Objednateli.  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 7/9 

2. Daňový doklad za dodání, instalaci a konfiguraci HW a SW prostředků dle čl. I odst. 1 je 

dodavatel oprávněn vystavit nejdříve okamžikem podpisu protokolu „o uvedení do 

provozu“. 

3. Cenu za podporu bude Objednatel Dodavateli hradit na základě daňového dokladu 

vystaveného Dodavatelem po skončení čtvrtletí, ve kterém byla podpora poskytována. 

Výše paušální ceny za období kratší než kalendářní čtvrtletí se vypočte jako alikvotní část 

sjednané ceny. 

4. Doklady k úhradě (faktury) budou zasílány Dodavatelem elektronicky jako příloha e-

mailové zprávy na adresu faktury@cnb.cz ve formátu ISDOC. Pokud nebude možné 

vytvořit doklad ve formátu ISDOC, bude možné zasílat je ve formátu PDF. V jedné e-

mailové zprávě smí být pouze jeden doklad k úhradě. Mimo vlastní doklad k úhradě může 

být přílohou e-mailové zprávy jedna až sedm příloh k dokladu ve formátech PDF, DOC, 

DOCX, XLS, XLSX. Přijaty budou i doklady k úhradě v jiném formátu, který bude 

v souladu s evropským standardem elektronické faktury. Nebude-li možné zaslat doklad 

k úhradě elektronicky, zašle jej Dodavatel v analogové formě na adresu: 

Česká národní banka 

sekce rozpočtu a účetnictví 

odbor účetnictví 

Na Příkopě 28  

115 03 Praha 1 

5. Doklady k úhradě budou obsahovat údaje podle § 435 občanského zákoníku a bankovní 

účet, na který má být placeno a který je uveden v záhlaví této smlouvy nebo který byl 

později aktualizován Dodavatelem (dále jen „určený účet“). Daňové doklady budou nadto 

obsahovat náležitosti stanovené v zákoně o dani z přidané hodnoty. Nezbytnou náležitostí 

každého dokladu je také číslo smlouvy (ve formátu ISDOC v poli ID ve skupině Contract 

References) a označení názvu zakázky daného kola DNS. Pokud doklad bude postrádat 

některou ze stanovených náležitostí nebo bude obsahovat chybné údaje, je Objednatel 

oprávněn jej vrátit Dodavateli, a to až do lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná 

běžet dnem doručení bezvadného dokladu. 

6. V případě, že bude v dokladu k úhradě uveden jiný než určený účet, je pověřený pracovník 

Dodavatele povinen na základě výzvy Objednatele sdělit na e-mailovou adresu, ze které 

byla výzva odeslána, zda má být zaplaceno na bankovní účet uvedený v dokladu, nebo na 

určený účet. V tomto případě se doklad k úhradě nevrací s tím, že lhůta splatnosti začíná 

běžet až dnem doručení sdělení Dodavatele podle předchozí věty. 

7. Splatnost dokladu k úhradě je 14 dnů od doručení Objednateli. Povinnost zaplatit je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Dodavatele. 

8. Zálohové platby nejsou poskytovány. 

9. Dodavatel je oprávněn požadovat po Objednateli úrok z prodlení za nedodržení termínu 

splatnosti daňového dokladu ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované částky včetně DPH 

za každý i započatý den prodlení. Výše sankce není omezena. 

10. Objednatel je oprávněn požadovat na Dodavateli smluvní pokutu za nedodržení termínu  

dle čl. III odst. 2, a to ve výši 0,05 % z celkové ceny plnění včetně DPH za každý i započatý 

den prodlení. Výše sankce není omezena. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 8/9 

11. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla 

povinné straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet 

oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno 

právo oprávněné strany na náhradu škody ve výši přesahující smluvní pokutu. 

 

VI. 

               Pověřené osoby Smluvních stran 

Pověřenými osobami Smluvní stran jsou: 

 - za Objednatele: 

    

 

 - za Dodavatele:  

 

VII. 

Ostatní ujednání 

1. Objednatel prohlašuje, že dne 18. 9. 2020 se společností Oracle, jakožto poskytovatelem 

licenčních oprávnění, uzavřel Oracle Master Agreement (dále jen „OMA“), která je ke dni 

podpisu této Kupní smlouvy platná a účinná a která stanoví základní licenční podmínky pro 

poskytování plnění dle této Kupní smlouvy. Objednatel podpisem této Kupní smlouvy 

prohlašuje a souhlasí, že se nákup uskutečňuje v souladu s těmito podmínkami OMA.  

2. Přílohou Kupní smlouvy jsou certifikát/y společnosti Oracle či potvrzení společnosti 

Oracle, ze kterých bude zřejmé, že Dodavatel je držitelem statusu autorizovaného partnera 

společnosti Oracle, a to v rozsahu Oracle Gold Partner nebo vyšším, platným pro území 

České republiky, případně držitelem certifikátu společnosti Oracle tyto certifikáty 

nahrazující. 

3. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 

splnění jejich povinností dle této Kupní smlouvy. 

4. Dodavatel si je vědom zákonné povinnosti Objednatele uveřejnit na svém „profilu 

zadavatele“ tuto smlouvu včetně všech jejích případných změn a dodatků a výši skutečně 

uhrazené ceny za plnění této smlouvy. Profilem Objednatele je elektronický nástroj, 

prostřednictvím kterého Objednatel, jako veřejný zadavatel dle ZZVZ, uveřejňuje 

informace a dokumenty ke svým veřejným zakázkám způsobem, který umožňuje 

neomezený a přímý dálkový přístup, přičemž zadavatelovým profilem Objednatele v době 

uzavření této smlouvy je https://ezak.cnb.cz. Povinnost uveřejňování je Objednateli 

uložena § 219 ZZVZ a uveřejňování bude prováděno dle ZZVZ a příslušného prováděcího 

předpisu k ZZVZ. 

5. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Kupní smlouvy jako neplatné, nevymahatelné 

nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 

ustanovení této Kupní smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů 

od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo 

https://ezak.cnb.cz/


Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-308-22 

 

 9/9 

nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným 

nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít smlouvu novou. 

6. Dodavatel se zavazuje dodržovat bezpečnostní požadavky objednatele uvedené v příloze 

č. 3 této smlouvy. 

7. Nedílnou součástí této Kupní smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobné vymezení plnění Dodavatele a vymezení ceny za plnění; 

Příloha č. 2 – Certifikáty Oracle dle čl. VI. 3 této Kupní smlouvy; 

Příloha č. 3 - Obecná pravidla pro dodavatele v oblasti bezpečnosti IT; 

Příloha č. 4 – Zajištění licencí pro přechodné období.  

8. Tato Kupní smlouva je uzavírána smluvními stranami elektronicky. 

9. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Kupní smlouvy souhlasí, rozumí jí 

a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Kupní smlouva 

byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně. 

 

 

Objednatel      Dodavatel 

V Praze       V Praze  

 

 

.......................................    ...................................... 

Ing. Milan Zirnsák     Ing. Radek Vojta 

ředitel sekce informatiky    jednatel 

elektronicky podepsáno     elektronicky podepsáno  

 

 

....................................... 

Ing. Zdeněk Virius 

ředitel sekce správní  

elektronicky podepsáno  

 

 

 



Název produktu Popis/Poznámka Typ podpory 

Množ

ství 

(ks)

Počet 

roků 

podpory

Požadovaná fakturace 

Cena za 

jednotku za 

požadované 

období

bez DPH 

[Kč] 

Cena za 

množství za 

požadované 

období

bez DPH [Kč] 
4)

Exadata Database Machine X9M-2 High Capacity (HC) Quarter Rack with 2 TB memory and 2 dual 25 G network cards (for factory installation)Exadata X9-2 QR: 2x DB server, 3x storage server, 3-phase PDU, Oracle Linux OSOracle Premier Support for Engineered Systems2 0 dopředu na celé požadované období 8 850 875,00 17 701 750,00

Exadata Storage Server X9M-2 High Capacity (HC) with 1.5 TB persistent memory (for factory installation) Exadata X9-2 storage server Oracle Premier Support for Engineered Systems6 0 dopředu na celé požadované období 1 135 839,00 6 815 034,00

SFP28 short-range transceiver Oracle Premier Support for Engineered Systems24 0 dopředu na celé požadované období 14 592,00 350 208,00

Oracle Dual Port 25 Gb Ethernet Adapter, Mellanox Oracle Premier Support for Engineered Systems4 0 dopředu na celé požadované období 10 090,00 40 360,00

Exadata X9M-2 Database Server Storage expansion kit - two 3.84 TB NVMe disk drives Oracle Premier Support for Engineered Systems4 0 dopředu na celé požadované období 107 154,00 428 616,00

Oracle Premier Support for Engineered Systems 5 5 kvartálně zpětně 3 425 930,00 17 129 650,00

Oracle Customer Data and Device Retention 5 5 kvartálně zpětně 856 482,00 4 282 410,00

Oracle Exadata Configuration Service (1 rack, up to: 2 clusters, 16 VMs, 4 DB homes) - 2 0 dopředu na celé požadované období 145 258,00 290 516,00

ACS Estimated Travel and Expense II - 10 0 dopředu na celé požadované období 13 362,00 133 620,00

Oracle Standard System Installation Service, Basic: Upgrade - Group I - 12 0 dopředu na celé požadované období 2 906,00 34 872,00

Oracle Standard System Installation Service, Basic: Upgrade - Group IX - 4 0 dopředu na celé požadované období 118 359,00 473 436,00

Oracle Standard System Installation Service, Site Audit: Engineered Systems - Group II - 2 0 dopředu na celé požadované období 47 343,00 94 686,00

Oracle Consulting Services Setup Service, Engineered Systems - Group I - 4 0 dopředu na celé požadované období 203 125,00 812 500,00

Oracle Consulting Services Activation Service, Engineered Systems - Group II - 4 0 dopředu na celé požadované období 186 198,00 744 792,00

Hardware Freight Fees - 1 0 dopředu na celé požadované období 241 421,00 241 421,00

Exadata Storage Server Software - Disk Drive Perpetual Oracle Premier Support for Software 48 0 dopředu na celé požadované období 89 083,00 4 275 984,00

Oracle Premier Support for Software 5 5 kvartálně zpětně 1 060 029,00 5 300 145,00

Celková cena bez DPH 59 150 000,00

Hodnota DPH 12 421 500,00

Celková cena s DPH 71 571 500,00

Příloha Kupní smlouvy č. 1 - Podrobné vymezení plnění Dodavatele a vymezení ceny za plnění 

Položka Množství a ceny

 



 

 1/1 

Příloha č. 2 

Certifikáty Oracle dle čl. VI.2 této Kupní smlouvy 

 

 



 
 
 

 1/2 

Příloha č. 3 

Obecná pravidla pro dodavatele v oblasti bezpečnosti IT 

 

1) Pokud jsou tato obecná pravidla v rozporu s ustanovením textu smlouvy nebo zadávací 

dokumentace nebo její jinou přílohou, má přednost ustanovení textu smlouvy nebo zadávací 

dokumentace nebo její jiná příloha.  

2) Dodavatel je povinen zajistit, že jeho pracovníci či poddodavatelé a jejich pracovníci, kteří 

se budou na plnění podle této smlouvy podílet, zachovají mlčenlivost o všech 

skutečnostech, se kterými se u objednatele seznámí a které nejsou veřejně dostupné. 

Povinnost mlčenlivosti není časově omezena. 

3) Dodavatel je rovněž povinen chránit informace, které nejsou veřejně dostupné, zejména 

předanou dokumentaci, před jejich prozrazením a/nebo zpřístupněním neoprávněným 

osobám a dále použít získané informace výhradně pro účely plnění smlouvy s ČNB. 

4) Dodavatel nemá vzdálený přístup k systémům a do počítačové sítě ČNB.  

5) Pracovníci dodavatele, kteří budou samostatně přistupovat k informačním systémům 

a systémovému prostředí ČNB, se před nebo při prvním přístupu musí seznámit 

s bezpečnostními požadavky a svými povinnostmi vyplývajícími z vnitřních předpisů ČNB.  

6) Dodavatel a jeho pracovníci nejsou oprávněni: 

a) obcházet bezpečnostní mechanizmy prostředků výpočetní techniky; 

b) sdělovat své přístupové údaje k systémům ČNB; 

c) sdílet přístup k systémům ČNB (umožnit jinému pracovat pod uživatelovým 

oprávněním); 

d) provádět akce požadované třetí osobou (instalace softwaru, návštěva webových stránek 

apod.) bez ověření oprávněnosti požadavku. 

7) Dodavatel a jeho pracovníci jsou povinni: 

a) okamžitě nahlásit sekci informatiky ČNB, pokud identifikují možnost obejití 

bezpečnostních mechanizmů prostředků výpočetní techniky. To neplatí pro dodavatele, 

jejichž předmět smlouvy obsahuje tuto činnost; 

b) při opuštění pracovní stanice stanici uzamknout (např. vytažením multifukčního 

průkazu ze stanice) nebo se odhlásit, a ověřit, že k odhlášení/uzamčení opravdu došlo; 

c) bezpečně zlikvidovat nepotřebná výměnná média (např. CD/DVD, flash disk, paměťová 

karta) prostřednictvím služby HelpDesku ČNB; 

d) bez prodlení odebrat z tiskárny vytištěné dokumenty, popřípadě pro zajištění důvěrnosti 

použít zabezpečený tisk, pokud to nastavení tiskárny umožňuje; 

e) v případě detekce viru nebo podezření na přítomnost škodlivého kódu neprodleně 

kontaktovat HelpDesk ČNB a stanici kompletně prověřit antivirovým programem 

za případné spolupráce HelpDesku ČNB. 

8) Pracovníci dodavatele nesmí: 

a) zaznamenávat heslo tak, aby mohlo být snadno identifikováno (týká se i zapisování 

do elektronických dokumentů, např. Notepad). Pro uchování je možné použít například 

bezpečné úložiště na čipové kartě uživatele (SmartNotes); 



 
 
 

 2/2 

b) používat stejná hesla v systémech ČNB a pro přístup do dalších systémů a aplikací mimo 

ČNB (např. soukromá e-mailová schránka, Facebook, LinkedIn). 

9) Pracovníci dodavatele nejsou oprávněni: 

a) používat soukromou e-mailovou schránku pro činnosti související s plněním dle 

smlouvy, kromě výjimečné situace, která nesnese odkladu a při níž hrozí nebezpečí 

z prodlení v případě nedostupnosti nebo poruchy pracovního e-mailu; 

b) nastavovat automatické přeposílání e-mailů z pracovní e-mailové adresy mimo 

systémové prostředí ČNB; 

c) ukládat jiné než veřejné informace mimo úložiště pod správou ČNB nebo dodavatele 

(případně pod správou smluvně zajištěného partnera), zejména do cloudových služeb 

(např. uloz.to, leteckaposta.cz, Google Disk, Microsoft OneDrive a další).  

10) Dodavatel a jeho pracovníci nejsou oprávněni: 

a) nepovoleně používat, kopírovat a šířit software, jako např.: 

i) instalovat nebo spouštět na počítačích ČNB soukromě pořízený software (včetně 

softwaru licencovaného na uživatele jako soukromou osobu); 

ii) instalovat nebo spouštět na počítačích ČNB z internetu stažený software (včetně 

komerčního software, software typu shareware, freeware, public domain a software 

licencovaného modelem GPL – General Public Licence). To neplatí v případech, 

kdy předmět smlouvy obsahuje tuto činnost; 

iii) instalovat či přenášet software ve vlastnictví ČNB na jiné počítače ČNB, na své 

soukromé počítače nebo na počítače třetích stran nebo pořizovat kopie softwaru 

instalovaného v počítači ČNB. To neplatí  

(1) pro situace výslovně schválené a popsané v jiném vnitřním předpisu (např. 

vzdálený přístup ze zařízení, které není ve vlastnictví ČNB) a  

(2) v případech, kdy předmět smlouvy obsahuje tuto činnost; 

b) používat nebo poskytnout neoprávněně jiným uživatelům sériová čísla, licenční klíče, 

hardwarové klíče nebo jiné technické prostředky sloužící k zajištění ochrany nebo 

jednoznačné identifikaci vlastníka licence softwaru získané v ČNB; 

c) bránit spouštění nástrojů sloužících pro automatizované kontroly nainstalovaného 

a spouštěného softwaru a provádět činnosti, které by vedly ke zkreslení získaných dat 

z těchto nástrojů. 

 

Archivace elektronické pošty 

1) Zpráva zaslaná tak, že alespoň jedním z adresátů zprávy je emailová adresa ...@cnb.cz, se 

ukládá současně s přijetím i do dlouhodobého archivního úložiště. 

2) Veškeré zprávy odesílané z emailové adresy ...@cnb.cz se ukládají do dlouhodobého 

archivního úložiště současně s odesláním. 

 

Kontrola přístupu na Internet 

Z důvodu zvláštní povahy činnosti ČNB a z toho plynoucí povinnosti zajištění bezpečnosti 

informačních systémů ČNB, z nichž některé jsou součástí kritické informační infrastruktury 

státu, jsou přístupy uživatelů na Internet ze sítě ČNB automaticky zaznamenávány 

na úrovni domén 2. řádu (tj. např. idnes.cz).  



 

 
 

 Přechodné období 
Partner zajistí, aby v jeho objednávce uzavřené s Koncovým uživatelem byly uvedeny následující podmínky: 

i. Bez ohledu na jakékoli opačné ustanovení Rámcové smlouvy Oracle pro období maximálně 90 dnů od Data účinnosti (dále jen „Přechodné období"), 
Koncový uživatel má výjimečné právo užívat programové licence dříve nabyté od Oracle, které jsou uvedené v příloze A (dále jen „Oprávněné licence") 
jak v existujícím/současném prostředí Koncového uživatele (dále jen „Staré prostředí") tak i v prostředí Exadata Database Machine X9M-2 objednanému 
podle této Objednávky (dále jen „Nové prostředí") výhradně za účelem migrace dat Koncového uživatele ze Starého prostředí do Nového prostředí, 
avšak za podmínky, že (i) během Přechodného období Koncový uživatel oddělí užití Oprávněných licencí ve Starém a Novém prostředích a (ii) toto užití 
nepřesáhne licenční množství uvedené níže v Příloze A. 
ii. Po skončení přechodného období Koncový uživatel (i) nebude mít právo užívat Oprávněné licence ve Starém prostředí, (ii) bude muset písemně 
oznámit Oracle, že Oprávněné licence jsou odinstalovány ze Starého prostředí a (iii) v případě potřeby navýšení licencí, bude muset zakoupit dodatečné 
Programy. 

 
Příloha A 

Oprávněné licence 
 

Popis produktu / typ licencí Množství CSI 
Exadata Storage Server Software – Disk Drive Perpetual 72 21236751 
Exadata Storage Server Software – Disk Drive Perpetual 24 22938150 

Oracle Data Integrator Enterprise Edition – Processor Perpetual 2 17731430 
Oracle Data Integrator Enterprise Edition – Processor Perpetual 38 21473264 
Oracle Data Integrator Enterprise Edition – Processor Perpetual 6 22987354 
Oracle Data Integrator Enterprise Edition – Processor Perpetual 6 22987329 

Oracle Database Enterprise Edition – Processor Perpetual 2 15679011 
Oracle Database Enterprise Edition – Processor Perpetual 36 21236740 
Oracle Database Enterprise Edition – Processor Perpetual 2 22358767 
Oracle Database Enterprise Edition – Processor Perpetual 6 22987354 
Oracle Database Enterprise Edition – Processor Perpetual 6 22987329 

Oracle Diagnostics Pack – Processor Perpetual 4 15679011 
Oracle Diagnostics Pack – Processor Perpetual 16 21236740 
Oracle Diagnostics Pack – Processor Perpetual 6 22987354 
Oracle Diagnostics Pack – Processor Perpetual 6 22987329 
Oracle Diagnostics Pack – Processor Perpetual 20 21236740 

Oracle Partitioning – Processor Perpetual 4 14769029 
Oracle Partitioning – Processor Perpetual 4 15483055 
Oracle Partitioning – Processor Perpetual 8 21236740 
Oracle Partitioning – Processor Perpetual 6 22987354 
Oracle Partitioning – Processor Perpetual 6 22987329 
Oracle Partitioning – Processor Perpetual 24 21236740 

Oracle Real Application Clusters – Processor Perpetual 6 22987354 
Oracle Real Application Clusters – Processor Perpetual 6 22987329 
Oracle Real Application Clusters – Processor Perpetual 40 21236740 

Oracle Tuning Pack – Processor Perpetual 4 15679011 
Oracle Tuning Pack – Processor Perpetual 6 22987354 
Oracle Tuning Pack – Processor Perpetual 6 22987329 
Oracle Tuning Pack – Processor Perpetual 36 21236740 

 

Příloha č. 4




